

Městský úřad Černošice  
Odbor přestupků  
pracoviště - Podskalská 1290/19  
120 00 Praha 2

Kxxxx Nxxxxxxxx  
nar. xxxxxxxxx  
bytem xxxxxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxxx  
IDDS: xxxxxxxxx

Vyřizuje: Vladimír Vyskočil  
Telefon: 221 982 810, fax: 221 982 807  
E-mail: podatelna@mestocernosice.cz  
Sp. zn.: S-MUCE 47663/2018 OP/Vys  
Č. j.: MUCE 33867/2019 OP/Vys

V Praze dne 5. června 2019

### Věc: Poskytnutí informace

Dopisem, doručeným do elektronické podatelny zdejšího úřadu dne 16.5.2019 jste požádala o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci řízení kvůli podezření z přestupku dle ust. § 23 odst. 1 písm. b) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, kterého se měl dopustit Ing. A. B. (dat. nar. xxxxxxxxx), poslanec Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky a předseda vlády, a to o

- 1) informace, jakým způsobem Městský úřad Černošice předal Krajskému úřadu Středočeského kraje, tedy odvolacímu správnímu orgánu, spisový materiál k případu. Konkrétně, zda spis 20. února 2019 předal na podatelnu v elektronické podobě, či v písemné podobě, a jakým způsobem byl spis 21. března 2019 vrácen
- 2) kopii prvoinstančního rozhodnutí Městského úřadu v Černošicích ve věci ze dne 21. ledna 2019,
- 3) kopii rozhodnutí odvolacího správního orgánu ve věci, které vydal Krajský úřad Středočeského kraje,
- 4) informaci, zda si Městský úřad Černošice nechal od Ministerstva vnitra zpracovat stanovisko/posudek/zprávu/analýzu, jak postupovat v případě žádosti o zveřejnění výše zmíněných materiálů podle informačního zákona. Pokud úřad o podobný materiál zažádal, byť v obecné rovině, požádala jste o poskytnutí dokumentu. Pokud žádaná informace proběhla pouze ústní formou, požádala jste o uvedení této skutečnosti.

K bodu 1) sděluji, že uvedený spisový materiál byl na podatelnu Krajského úřadu Středočeského kraje předán pouze v písemné podobě. Tento materiál byl v písemné podobě dne 21. března 2019 Městskému úřadu Černošice také vrácen.

K informacím dle bodu 2) a bodu 3) obdržíte samostatnou písemnost.

K bodu 4) sděluji, že Městský úřad Černošice zaslal dne 18.3.2019 příslušnému orgánu Ministerstva vnitra žádost o výkladové stanovisko k vyřizování žádostí podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, z probíhajících nebo ukončených správních řízení ve věci přestupků, kterých se měli dopustit veřejní funkcionáři, uvedení v ust. § 2 zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, uplatňováním postupu podle ust. § 38 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Po doručení tohoto stanoviska a jeho prostudování Městský úřad Černošice požádal

Ministerstvo vnitra ČR o jeho doplnění. Obě výkladová stanoviska, která jsou pro potřebu Městského úřadu Černošice právně nezávazná, Vám v příloze zasíláme.

Oprávněná úřední osoba:

Vladimír Vyskočil v.r.  
referent odboru přestupků

otisk úředního razítka

Přílohy:

Stanovisko Ministerstva vnitra ČR ze 24. dubna 2019 – 6 stran  
Stanovisko Ministerstva vnitra ČR ze 20. května 2019 – 2 strany

